
m 90,00

m 15,00

m 130,00

m 660,00

ks

m

m 25,00

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks 650,00

ks 350,00

ks

ks 120,00

m 180,00

Preventivní opatření na ochranu před škodami způsobenými bobrem evropským a ZCHD velkých šelem (vlk, rys, medvěd)

Pořízení vodivé sítě1)

Pořízení a instalace elektrického vodiče2)

Pořízení víceřadého přenosného oplocení elektrického ohradníku3)

Pořízení pevného oplocení (z pletiva, víceřadé s elektrickým ohradníkem, kombinované) 1)

Pořízení vchodové brány pevné/kovové 2 000,00

Vybudování košáru (pevného, mobilního) 1 000,00

Pořízení optických bariér (nevodivá páska, zradidla)

Pořízení psa pasteveckého plemene4) 71 500,00

Příspěvek na roční veterinární péči o psa pasteveckého plemene 5 000,00

Pořízení zdroje k ohradníku včetně příslušenství 17 000,00

Pořízení přídavného navijáku za traktor pro ohrady 50 000,00

Pořízení kolečka s navijákem pro ohrady 22 000,00

Pořízení alarmu 13 000,00

Pořízení fotopasti 6 600,00

Pořízení plašiče 2 000,00

Pořízení a instalace oplocení pro dospělé dřeviny (min výška 1 m)5)

Pořízení a instalace oplocení pro výsadby a mladé dřeviny (min výška 1 m)5)

Pořízení vchodové branky pro vodivou síť  1 600,00

Pořízení vchodové branky vodivé pružinové (nutno použít min. 5 branek nad sebou při výšce 120 cm)

Pořízení vodivé sítě pro ochranu včelích úlů (výška 170 cm) 



Součástí opatření jsou výstražné tabulky elektrického ohradníku („POZOR! Elektrický ohradník“) a informační cedule při využití  
pasteveckých psů, pokud je to pro dané opatření relevantní. 
1) Bez vlastního zdroje ohradníku
2) Drát, lanko, lano, vodivá páska jako doplněk ke stávajícímu pevnému oplocení u opatření k velkým šelmám; nebo ve dvou řadách 
(15 a 30 cm nad zemí) jako preventivní opatření proti vstupu bobra evropského na pozemek – blíže viz Průvodce pro soužití s 
bobrem, kap. 3.1.3. Elektrický ohradník
3) Cena za metr přenosného oplocení s min. 5 řadami vodičů dle Standardu včetně stojek, izolátorů, bez vlastního zdroje 
ohradníku
4) Pořízení štěněte psa pasteveckého plemene a jeho výchova do doby upotřebitelnosti se musí vejít do ceny pořízení 
vychovaného psa. Pořízení psa slouží pro ochranu vlastních hospodářských zvířat v dané lokalitě.
5) Instalace ochrany dřevin před bobrem je popsána v publikaci „Průvodce pro soužití s bobrem“, kapitola 3.1.1.1 Oplocení 
jednotlivých stromů.
Příplatek za ztížené podmínky k základní sazbě (ZS+%)
1. Ochrana proti podhrabání
    - (položeným pletivem) pevného oplocení (z pletiva, kombinované): navýšení o 5 %
    - pevného košáru: navýšení o 10 %


